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      Der er nylig kommet Post fra 

Færøerne, og den har bragt alt 

andet end glædelige Tidender. Den 

beretter nemlig om en voldsom 

Rasen af den spanske Syge. Po- 

sten er denne Gang kommen her- 

til over England, og alt ser ud, 

som det er ret tilfældigt, hvad 

der er kommet med, idet aaben- 

bart ikke alle har været bekendt  

med det paagældende Skibs Af- 

gang. Derfor er det ogsaa kun 

spredte Efterretninger, man har 

fra Øerne; men saa meget kan 

dog ses, at Influenzaepidemien er 

meget ondartet deroppe, og at den 

har kostet mange Mennesker Li- 

vet. Blandt Posten er ogsaa det 

færøske Blad ”Dimmalætting” for 

22. Marts. Heri findes en Med- 

delelse, hvorefter der f. Eks. alene 

paa den lille Ø Vaag er angrebet 

4-500 Mennesker, og det hedder, 

at Øen er som uddød. To Tredje- 

dele af Kutterflaaden ligger i 

Havnen med fuld Besætning, 

hvoraf saa godt som alle er an- 

grebet af spansk Syge. 
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     En af de herboende kendte Fæ- 

ringer, med hvem vi har talt om 

disse Meddelelser, erklærer, at der 

her er Tale om intet mindre end 

en Katastrofe for Øerne. Den vold- 

somme Epidemi betyder nemlig, 

som det ogsaa antydes i Meddelel-

sen i det færøske Blad, at største 

Delen af Fiskerflaaden maa lægges 

op, fordi Besætningen er an- 

grebet. Dette er et saa meget haar- 

dere Slag for Befolkningen, som 

Fiskeriet, paa Grund af Is og 

andre Vanskeligheder, har været 

usædvanlig usselt Vinteren igen- 

nem, saa sløjt, at der flere Ste- 

der kan tales om Nødstilstand. 

Nu kom Foraaret, da Færingerne 

plejer at drage ud paa de store 

Fisketogter i Atlanterhavet. Netop 

i Aar viser det sig, at Fiskeriet 

under Island er saa rigt, som det 

ikke har været i mange Aar. Og 

nu holder Epidemien saa Færin-

gerne hjemme. 

     Af Meddelelser deroppefra frem- 

gaar det, at Epidemiens Voldsom- 

hed og store Udbredelse for en 

Del skyldes Uforsigtighed paa for- 

skellig Maade. Oprindelsen føres 

tilbage til en bestemt Begivenhed 

nemlig Inspektionsskibet ”Beskyt- 

teren”s Ankomst til Thorshavn 

den 4. Marts. Der var ”spansk 

Syge” om Bord paa ”Beskytteren”, 

og Besætningen førte Sygdommen 

i Land. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


